
 

         園だより(令和 6 年度 3 月号) 

保育理念：かけがえのない命をはぐくむ場 

保育方針：一人一人が輝き共に生きる力を育む 

 

 

月)  

 
保育理念：かけがえのない命をはぐくむ場 保育方針：一人一人が輝き共に生きる力をはぐくむ 
  

 

 

 

 

 

日に日に厳しい寒さも和らぎ、春の陽気を感じられるようになりました。2 月１日に開催されました後期保

護者懇談会では、担任からクラスの様子や進級、就学に向けての話をいたしました。保護者の皆様からも

ご家庭でのお子様の様子を伺うことができて、有意義な時間を過ごすことができました。お忙しい中、大勢

の皆様にご出席いただきましてありがとうございました。 

今年度も残すところ、あとわずかになりました。いよいよ一年の締めくくりの月です。子どもたちの成長を振

り返ると感慨深いものがあります。進級、卒園する子どもたちは期待に胸を膨らませています。そんな子ども

たちの気持ちをしっかり受け止めながら一日一日を大切に過ごしてまいります。 

今年度も保護者の皆様には、たくさんのご理解とご協力をいただきましてありがとうございました。来年度も

引き続き、保護者の皆様のご支援をよろしくお願いいたします。 

 

 

                                  

 

   

日 月 火 水 木 金 土 
    

 
 
 

 1 
 

2 3 
園内ひなまつり 
 

4 
布団乾燥 
体育指導 

5 
おわかれ会 

6 
 

7  
0 歳児健診 
卒園遠足 
(京王あそびの森 HUGHUG) 

8 
 

9 10 
月 2 組食育活動 

11 
体育指導 
0 歳児身体測定 

12 
1 歳児身体測定 

13 
2 歳児身体測定 
 

14 
幼児身体測定 

15 
第 17 回 
卒園式 

16 
 

17 
 
 

18 布団乾燥 
体育指導 
3,4,5 歳児クラス
移動日 

19 
0,1,2 歳児クラス
移動日 

20 
春分の日(祝日) 
 

21 
避難訓練(地震) 

22 
 

23 
 

24 
 

25 
 

26 
 

27 
 

28 
 

29 
 

30 31      

令和 7 年 3 月 1 日 

西国分寺保育園 

TEL042-300-4488 

園長 奥野かよ 

 

＜3 月行事予定＞ 

～ 1 階中庭について ～ 

経年劣化しておりました、１階中庭の工事を行っています。ウッドデッキからゴムチップに張替え、

扉を取り付けて完了になります。今後は、夕方の時間帯も子どもたちの活動の場所として使用してま

いります。保護者の皆様には、コロナウイルス発症以降、出口専用として利用していただいておりま

したが、今後の出入りは、玄関をご利用ください。ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。 

  ～卒園遠足について～ 

今 年 度 の 卒 園 遠足 は 「 京 王 遊 び の森

HUGHUG」へ行く予定です。貸切バスを利用

して出かけます。卒園前にクラスのみんな

で過ごす楽しい思い出のひとつになるよ

う、子どもたちと相談しながら計画し、取

り組んでいます。保護者の皆様におかれま

しては、お弁当作り等、ご協力の程よろし

くお願いいたします。 

 

 

～新年度の職員体制のお知らせについて～ 

・令和 7 年度の職員配置ならびにクラス担任配属につ

きましては、「園だより 3 月号・号外」として後日、

保護者の皆様へ配布にてご報告させていただく予定

です。 

 ～新年度クラス編成のお知らせについて～ 

・令和 7 年度の 1 歳児（月組）のクラス編成のお知らせ

は、クラス移動前にクラス前掲示にてお知らせしま

す。3 月中は、クラス移動後も進級児 9 名は一緒に過

ごします。 

 

 


